CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 498/2024

Maringá, 09 de abril de 2024.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de determinar a realização das benfeitorias abaixo relacionadas na Unidade Básica de
Saúde do Maringá Velho, e, em caso positivo, decline a data prevista para essas finalidades. Em caso
negativo, decline os motivos:

1 - instalação de aparelho de ar-condicionado na sala de curativos;

2 - instalação de aparelho de ar-condicionado na sala de medicação;

3 - instalação de aparelho de ar-condicionado na sala de reuniões, pois é um espaço
sem janelas e está sendo utilizado pela equipe do combate à Dengue;

4 - instalação de aparelho de ar-condicionado na sala de odontologia;

5 - instalação de película insufilme espelhada na vidraça da sala de espera próxima à
escada de acesso ao piso inferior, para tentar diminuir o calor, pois, neste ambiente, não tem como
instalar aparelho de ar-condicionado;

6 - instalação de grades nas janelas onde ladrões estouraram o vidro e roubaram um
computador;

7 - agilizar o processo de licitação para a manutenção do elevador, pois duas empresas
já fizeram orçamento.

Atenciosamente, Vereador Flávio Mantovani.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Janderson Flavio Mantovani, Vereador, em
09/04/2024, às 11:58, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0336612 e o código CRC F0E03ADA.

24.0.000002327-9 0336612v2

SEI/CMM - 0336612 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 09/04/2024, 14:09